
PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 7111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 - Site: www.saran i. r. ov.br 

SARANDI - PARANÁ 

PORTARIA Nº 1642/2015 
PUBLICADO NO JORNAL O DIÁRIO 

(~~ SÚMULA: Dispõe sobre a comp siçao da 
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - COMDEC, 
na forma que especifica. 

REVOGADA 
\J ite (o l2-Ti:.i~ · t l )- !\)' ~ b 

CARLOS ALBERTO DE PAUL JUNIOR, 
Prefeito Municipal de Sarandi, stado do 
Paraná, no uso de suas atribuiçõ s legais e 
tendo em vista o disposto no Decret nº. 993 de 
09 de fevereiro de 2015, pela presente, 
RESOLVE:. 

1 ° - Nomear os membros que con tituirão a 
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - COMDEC nos respectivos setores: 

I - Presidência 
Presidente: Carlos Alberto de Paula Junior 
Adiunto da Presidência: Luiz Carlos de Aguiar 

II - Coordenadoria O eracional 
Coordenador O eracional José Pedro Mar al 

III - Secretaria 
Secretária Administrativa Nathana Carla Pereira Ferreira 

IV - Setor Técnico 
Gerência de Projetos Luiz Filipe Sena Santana de Almeida 
Secretaria de Saúde 
Secretaria de Urbanismo 
Secretaria de Assistência Social Mauro Antonio Batista 
Secretaria de Saneamento e Meio Ambiente Ra uel Costa Chiao Travenisk 
Procuradoria Jurídica Dr. Alexandre L. Cobra de Carv lho. 

V - Setor O erativo 
Serviço Munici al de Saneamento Ambiental Antonio Del Nero 
Assessoria de Comunica ão: Geraldo Irineu 

2° - Revogar a Portaria nº 1318/2015, de 3 O de abril de 

2015. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE. 


